
Ekonomická zpráva k účetní závěrce k 31.8.2018

Občanské sdružení: Czech Dance Organization, z.s.

Sídlo:                        Ohradské náměstí 1628/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5
IČO:                        22693084
Právní forma:            spolek
Registrace:              Spolek zapsán ve spolkovém rejstříku pod značkou L18339 vedenou u Městského 

soudu v Praze

1. Údaje z přílohy k účetní závěrce

Podíly ve sdruženích, účetní období, změny
Spolek nemá podíly v jiných účetních jednotkách. 
Účetním obdobím je hospodářský rok 1.9.2017 – 31.8.2018. V účetním období, kterým je hospodářský rok 
došlo k následujícím změnám, které by se zapisovaly do obchodního rejstříku:
Byl přeformulován účel spolku na následující znění:
Vytváření podmínek pro činnost, popularizaci a rozvoj tanečního sportu ve všech jeho podobách a jako 
prostředku pro smysluplné využití volného času na bázi zdravého životního stylu, a to ve formě uměleckého 
vyjádření, stejně jako ve formě vrcholného sportovního výkonu. 
Byla opravena položka Předmět vedlejší hospodářské činnosti následovně:
Vedlejší hospodářská činnost s cílem získat prostředky pro svou hlavní činnost, a to zejména v těchto 
oblastech: 
a) pořádání vzdělávacích akcí pro tanečníky, trenéry, porotce a další funkcionáře, 
b) poradenská činnost v tanečním oboru, 
c) organizační činnost v tanečním oboru,
d) pronájem vlastního zařízení a inventáře,
e) organizování kulturních, tělovýchovných a sportovních akcí, 
f) ediční činnost. 
Byla zvolena nová Kontrolní a revizní komise, která je v současné době v tomto složení:
Andrea Myslivečková, Dita Hejníková, Mgr. Tereza Olšarová. 

Účetní metody, způsoby oceňování i odpisování
Spolek účtuje v soustavě účetnictví a využívá směrnou účetní osnovu a české účetní standardy pro účetní  
jednotky, pro které hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
Při rozdělení výnosů na nákladů na hlavní a hospodářskou činnost bere účetní jednotka v potaz zákon o 
daních z příjmů a stanovy spolku. Výnosy a náklady k jednotlivým činnostem jsou odděleně sledovány na 
analytických účtech.
Nakoupený majetek byl oceňován pořizovacími cenami, o zásobách a majetku pořízeném ve vlastní režii 
nebylo účtováno.
Pro drobný dlouhodobý majetek byl stanoven účetní odpis dle interních směrnic spolku.

Zaměstnanci, cizí měny
Průměrný počet zaměstnanců (včetně dohod o provedení práce) byl 3 (z toho jedna zaměstnankyně na 
rodičovské dovolené), osobní náklady a náklady na odměny byly ve výši 730 tis. Kč. 
Splatné závazky na sociálním a zdravotním pojištění ze srpnových mezd k 31.8. 2018 byly uhrazeny do 
30.9.2018. 



K účtování o cizích měnách byl použit kurs ČNB.

Ostatní údaje
Dlužné částky, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému 
dni přesahuje pět let, jsou nulové. 
Jednotka neeviduje majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy nebo podobné cenné papíry 
ani akcie.

2. Vybrané výnosy a náklady z Výkazu zisků a ztrát k 31.8.2018

Druh výnosu Činnost Částka Poznámka

Tržby z prodeje zboží hospodářská 40 006,37 Kč

Tržby z pronájmu hospodářská 48 000,00 Kč

Odvod startovného ze soutěží hospodářská 371 087,87 Kč Za řádné členy

Školení hospodářská 56 525,76 Kč

Tržby z reklam hospodářská 510 126,40 Kč

Dodatečné přihlaš. soutěžních jednotek hospodářská 16 984,24 Kč

Grandfinále - vstupenky hlavní 1 146 050,00 Kč

Grandfinále - startovné hlavní 732 300,00 Kč

Členské příspěvky běžné hlavní 1 856 100 Kč Vybráno 2 692 800,- z rozhodnutí 
prezidia spolku vráceno 836 700,-

Členské příspěvky krátkodobé hlavní 3 799 200,00 Kč

3. Rozbor výnosů a nákladů hospodářské čínnosti k 31.8.2018

Částka výnosů na hospodářskou činnost je v roce 2017-2018 tvořena jednak tržbami za prodej zboží, 
pronájmy, startovným, dále výnosy ze školení a výnosy z reklamy dle smluv o spolupráci a reklamě a z titulu 
vyúčtování služeb dodatečného přihlášení. 

Prodej zboží

V roce 2017 a 2018 bylo prodáváno zboží, pořízené v minulých letech a dále nově pořizované zboží, prodej 
zboží byl marginální položkou v rámci celkových tržeb organizace.

Prodej zboží 

Výnosy z prodeje zboží
Náklady na pořízení zboží
Náklady na prodej na stáncích 0,00 Kč
Výsledek z prodeje zboží 455,35 Kč

40 006,37 Kč
39 551,02 Kč



Tržby z pronájmů

V roce 2017 a 2018 byl pronajímán prostor ke stánkovému prodeji na soutěžích CDO. Celkem tržba za 
pronajímané protory ve prospěch CDO byla 48 000,- Kč.

Výnosy ze školení, kongresy

V sezóně 2017-2018 CDO pořádalo v září 2017 jedno placené školení s doškolením v listopadu a prosinci 
2017. Níže uvádíme tabulku výnosů a nákladů na školení.

Z daňového hlediska bylo školení ztrátové, převyšující náklady byly hrazeny ze zdrojů z hlavní činnosti 
spolku. Dani z příjmů tedy podléhat nebude.

Výnosy ze startovného a z dodatečného přihlašování na soutěžích

Další položkou je startovné ve výši 371 087,87 Kč a výnosy z dodatečného přihlašování na soutěžích 
ve výši 16 984,24. Náklady uplatněné na tuto hospodářskou činnost byly určeny dle dále uvedeného.



Hospodářský výsledek plynoucí ze startovného a dodatečného přihlašování za rok 2017-2018 tedy činí 
zisk ve výši 14 028,24 Kč. 

Výnosy z reklam

Další výnosy jsou výnosy z reklam. Šlo většinou o smlouvy o spolupráci a takto získané prostředky byly 
použity na výrobu reklamy a reklamní materiál, kterým se propagovali sponzoři, dále ostatní činnosti s 
příslušnou reklamou spojené a na financování drobných investic. 

Výnosy z reklam 510 126,40 Kč
Náklady na reklamní materiály a služby              124 084,32 Kč
Zisk z reklamní činnosti              386 042,08 Kč



Výnosy z Grandfinále

Další výnosy jsou z pořádání Grandfinále – celostátní soutěže konané CDO, kde byly jednak prodávány 
vstupenky a jednak placeno startovné (ostatní výnosy, realizované v rámci Grandfinále byly již zohledněny 
výše – nájmy, prodej zboží, reklamy) a dále byly poskytovány členské příspěvky krátkodobého člena. 

Výnosy z tržeb – vstupenky + startovné 1 878 350,00 Kč
Výnosy z příspěvků krátodobého člena    406 600,00 Kč 
Výnosy – dotace od města Prahy    100 000,00 Kč
Náklady na Grandfinále – materiál, služby          3 524 009,26 Kč
Ztráta pro účely zdanění z Grandfinále          -1 139 059,26 Kč

Rozdíl oproti již prezentovanému vyúčtování Grand finále je způsoben tím, že ve vyúčtování se jednalo o 
porovnání příjmů a výdajů, tedy částek vč. dph a dále např. některé pořízené zboží a materiál zůstalo 
následně na skladě (medaile, trofeje) a byl proto účetně vyjmut z nákladů. Jde tedy o rozdíl mezi tokem 
peněz na straně jedné a zúčtovanými příslušnými výnosy a náklady na straně druhé.

Dotace

Spolku byly přiděleny dvě dotace. První od města Prahy na pořádání Grandfinále ve výši 100 000,- Kč. Tato 
dotace již byla v plné míře vyúčtována. Druhá dotace byla přidělena ze státního rozpočtu od MŠMT ČR na 
činnosti v oblasti sportu ve výši 1 817 000,- Kč. K 31.8.2018 bylo z této dotace vyčerpáno 1 376 619,14 Kč. 
Zbývající část této dotace bude dočerpána do 31.12.2018.

Sumarizace výsledků

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti před zdaněním pak činí 448 525,67 Kč, po úpravě v 
souladu se zákonem o daních z příjmů tvoří daňový základ ve výši 148 000,-- Kč.
Daň z příjmů z tohoto základu po odečtu snížení základu daně o částku dle § 20 odst. 7 činí 28 120,-- Kč.

3. Závěr

V rámci této zprávy příkládáme účetní závěrku k 31.8.2018 (Rozvaha v zjednodušeném rozsahu, Výkaz 
zisků a ztrát v zjednodušeném rozsahu, Příloha k účetní závěrce v zjednodušeném rozsahu). Žádáme 
prezidium o schválení této závěrky a podepsání prezidentem ve třech kopiích. Daňové přiznání k dani z 
příjmů právnických osob zpracovává a za sdružení podává daňová poradkyně Ing. Martina Truhlářová, evid. 
č. 3467 elektronickou formou na místně příslušný finanční úřad s termínem podání do 1.3.2019 tedy 
6 měsíců po ukončení hospodářského roku.

Vzhledem ke snaze o zpřesnění vykazovaných dat a zaručení věrného obrazu účetnictví došlo od 1.9.2010 



ke sjednocení taneční sezóny s účetním obdobím účetní jednotky v souladu s §3 Zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví. 
Hospodářský rok, teď tedy začíná vždy 1.9. a končí 31.8. následujícího kalendářního roku.
Vzhledem k budoucímu čerpání dotací se účetní jednotka rozhodla, že pro další období zvolí přechod z 
hospodářského roku na rok kalendářní, právě z důvodů vyúčtování dotací. Další účetní období tedy bude 
prodloužené tj. od 1.9.2018 do 31.12.2019. Pak již bude účetním obdobím vždy kalendářní rok. 

Hospodářský výsledek účetní jednotky po zdanění je celkem 393 034,26 Kč.

Pro srovnání s minulými lety přikládáme tabulku s vývojem obratů realizovaných v jednotlivých letech za 
členské příspěvky a za startovné (od roku 2014 zahrnuty výnosy z krátkodobého členství po odečtení 
přímých nákladů pro organizátory), včetně grafu a zisku/ztráty minulých let (viz příloha č. 7 - Grafy). 

V roce 2017-2018 měl výběr členských příspěvků krátkodobého členství stále stoupající tendenci. Taktéž se 
vybralo více členských příspěvků řádných členů. Vzhledem k dobrému stavu hospodářství spolku prezidium 
rozhodlo o vrácení části členských příspěvků, což je v tabulce popsané. Tato vratka se nijak dramaticky 
nepromítla do čistého hospodářského výsledku spolku, i tak bylo dosaženo poměrně velkého zisku.

Dále přikládáme graf s výšemi finančního majetku – tedy stavu hotovosti v pokladně plus stavu na 
bankovních účtech – vždy k 31.8. příslušné sezóny (viz příloha č. 7 - Grafy).

Sumárně lze konstatovat, že výnosy organizace v letech 2017-2018 narostly oproti období 
předcházejícímu, a to i přes to, že část členských příspěvků byla vrácena. Pozitivně se na této situaci
odrazilo i získání dotace od MŠMT. Celkový obrat organizace byl 12 019 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že 
organizace generovala zisk ve výši 393 tis., lze říci, že rozpočet organizace byl sestaven tak, aby byly
příjmy efetivně vynaloženy na potřebné výdaje a byla vytvořena rezerva pro další možné investice 
nebo pro financování nákladů pro potřeby členů např. školení, nebo konání Grandfinále. 

Z hlediska daňového uvádíme ještě doplňující informaci, že organizace začala na začátku roku 2016 zasílat 
na FU kontrolní hlášení. Elektronická evidence tržeb se CDO nedotkla, neboť primárně inkasuje příjmy 
bankovním převodem, hotově pak jsou v rámci drobné vedlejší činnosti inkasovány platby u prodeje zboží 
(do limitu 300 tis. nebo 5% obratu ročně) - dle § 12 odst. 3 písm. h) ZoET jsou z evidence tržeb vyloučeny 
takové tržby. Dále je hotově inkasováno vstupné a startovné na Grand finále, což je však činnost nezisková 
(ztrátová) a zároveň se nejedná o činnost soustavnou – není tedy podnikáním, ale hlavní činností 
neziskového subjektu a tedy do EET nespadá.

V Brně dne 17. 12. 2018

Zpracovala: Ing. Martina Truhlářová, daňový poradce č. 3467

- příloha č. 1 - Výsledovka analyticky
- příloha č. 2 - Rozvaha analyticky
- příloha č. 3 - Rozvaha v zjednodušeném rozsahu 
- příloha č. 4 - Výkaz zisků a ztrát v zjednodušeném rozsahu



- příloha č. 5 - Příloha k účetní závěrce
- příloha č. 6 - Náhled daňového přiznání
- příloha č. 7 – Grafy
- příloha č. 8 - Informace FU o změně účetního období


	1. Údaje z přílohy k účetní závěrce
	2. Vybrané výnosy a náklady z Výkazu zisků a ztrát k 31.8.2018
	3. Rozbor výnosů a nákladů hospodářské čínnosti k 31.8.2018
	Prodej zboží
	Tržby z pronájmů
	Výnosy ze školení, kongresy
	Výnosy ze startovného a z dodatečného přihlašování na soutěžích
	Sumarizace výsledků
	3. Závěr


